
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail-  protocollo @pec.comune.capitignano.aq.it

COPIA
PER USO AMMINISTRATIVO

DETERMINA GENERALE N. 276

DETERMINA AREA  AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA
N° 97  del 17-12-2020

 OGGETTO: Acquisto doni per i bambini della scuola Primaria di primo grado e
della scuola d'infanzia del Comune di Capitignano. CIG: Z622FD870E.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la volontà dell' Amministrazione al fine di dar vita a positive ricadute, in termini
solidaristici, anche attraverso l'organizzazione di uno spettacolo Natalizio e la
consegna di doni natalizi rivolto ai bambini della scuola primaria e dell'infanzia.

Vista la Delibera di Giunta n. 78 del 04/12/2020 avente ad oggetto: “Acquisto giochi
per i bambini della scuola Primaria di primo grado e della scuola d'infanzia del Comune di
Capitignano. Atto d'indirizzo al responsabile del servizio.”

Dato atto che due rappresentanti dell'amministrazione si faranno carico della scelta
dei doni a seconda dell'età e del sesso degli alunni presso la ditta fornitrice.

Vista la ditta “IPERBIMBO L'AQUILA S.M.A.C. s.r.l” SS 17 KM 41-800 Bazzano 67100
L'AQUILA 0862/701343 C.F. / P.I. 01979180666, che con preventivo al prot. 7492 del
14/12/2020 ha dato disponibilità per la fornitura di circa 50 giocattoli e/o doni da
devolvere ai bambini per un importo massimo complessivo di € 976,00 (iva
compresa).

Considerato, inoltre, che:

l’esiguità della posta economica da assegnare è tale da giustificare-

l’affidamento diretto del servizio ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera "a" del
D.lgs 50/2016;

a tal fine è stato acquisito il CIG: Z622FD870E;-

mailto:protocollo%20@pec.comune.capitignano.aq.it


Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 30/07/2019, dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, di
approvazione del bilancio di previsione finanziario 2019-2021 (art. 151 del D.Lgs. n.
267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011).

Visto l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 (Impegno di spesa).

Visto l’art. 191 del D.Lgs 267/2000 (Regole per l'assunzione di impegni e per
l'effettuazione di spese).

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’ Art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, nonché in
ottemperanza del decreto Sindacale di attribuzione responsabilità di servizio.

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa, che ivi si intendono integralmente riportati:

di affidare, ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett A, del d.lgs. 50/2016, alla ditta1.
“IPERBIMBO L'AQUILA S.M.A.C. s.r.l” SS 17 KM 41-800 Bazzano 67100 L'AQUILA
0862/701343 C.F. / P.I. 01979180666, la fornitura dei giocattoli che saranno scelti
presso il loro negozio da rappresentanti dell' amministrazione comunale;

di impegnare la somma di € 976,00 (€ 819,67 + iva € 156,33) sul capitolo 1367.0,2.
codice bilancio 04.02-1.03.01.02.999, del bilancio corrente esercizio;

di liquidare con la fattura, previo riscontro della fornitura, e del Durc on line;3.

Di trasmettere copia del presente dispositivo al Responsabile del Servizio4.
Finanziario per gli adempimenti consequenziali.

Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del5.
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, così come disposto
dall’art. 151 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Il RESP.SERV.AMM.VO - FINANZIARIO

F.to Dott. Fabio Laurenzi

___________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
________________________________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione AREA  AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA n.97 del 17-12-2020 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 2



In relazione al disposto dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. N. 267/2000,

APPONE

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa.

Gli impegni contabili
n.   231
sono stati registrati in corrispondenza degli interventi sopradescritti.

Capitignano, lì 18-12-2020 IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Dott. Laurenzi Fabio

___________________________________________________________________________

La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio

dal giorno:  16-01-2021

pubblicazione n.  27

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 16-01-2021

Il RESP.SERV.AMM.VO - FINANZIARIO
F.to Dott. Fabio Laurenzi

___________________________________________________________________________
È copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Capitignano, 16-01-2021

Il RESP.SERV.AMM.VO - FINANZIARIO
Dott. Fabio Laurenzi

________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione AREA  AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA n.97 del 17-12-2020 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 3



________________________________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione AREA  AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA n.97 del 17-12-2020 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 4


